A Prefeita Constitucional do Município de Conde, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, demais 
legislações vigentes e conforme a Lei Nº 10092019 de 14/01/2019 

D E C R E T A 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 
660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais). Destinado a suplementar as 
seguintes dotações: 

21000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
1018  PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 
15.451.0016.1018.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES                  660.000,00 

Valor Total da Ação (1018) R$  660.000,00 
Valor Total do Órgão (21000 ) R$ 660.000,00 
                               Valor Total R$ 660.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 
crédito orçamentário no valor de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil 
reais). Descriminado nas seguintes dotações: 

21000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

1099  CONST REF E AMPL DE EQUIP PUBLICOS E URBANIZAÇÃO 
17.605.0016.1099.3390390000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

660.000,00 

Valor Total da Ação ( 1099 ) R$ 660.000,00